13. Secundò. Consuetudo iurandi ita se habet, ut inclinet ad frequentanda iuramenta sine examine veritatis, & cum advertentia eius defectus examinis. Et tunc omnia iuramenta,

sive vera, sive falsa, sunt peccata laethalia; & consuetudo cognita tanquam occasio proxima eorum, est etiam peccatum mortale, si non intendatur destrui, ex quo cognita est ut talis, & tunc etiam talis consuetudo, dum cognoscitur afferre periculum sic peccandi, necessario confitenda est. Nam sicut concubinarius non solum peccat laethaliter machando, sed etiam retinendo concubinam domi potens illam expellere; & ideo debet confiteri retentionem concubinae tamquam occasionem proximam; ita similiter, qui habet consuetudinem iurandi modo proximè dicto, non solum peccat iurando, sed etiam retinendo eam consuetudinem, quae sibi affert periculum proximum incidendi in ea iuramenta; & ideo retentio consuetudinis confitenda est. Quod proportionem servata dicendum est circa consuetudinem dicendi verba execratoria, & detractionis.

14. Ideò P. Vazquez tom. 4. in 3. part. quaest. 91. art. 1. dub. 3. num. 4. *Vazq.* cum dixisset, poenitentem per se non teneri ad confitendum consuetudinem peccandi, subiungit: *Quamvis si confessarius interroget, teneatur respondere, etiam si ipse alias bene dispositus accedat ad sacramentum; quia non satis est ita bene dispositus accedere, sed oportet, ut confessario constet. Unde si ipse ut sciat hanc dispositionem, interroget consuetae diem: tenetur poenitens respondere, quia tenetur ipsum confessari unam certiore facere sua dispositionis. Et cum ille sit humanus iudex, ut ex iis circumstantiis cognoscat hanc etiam ius habet ius.*

15. P. Martinus Perez tom. de poenitentia (quem edidit in lucem ann. 1654.) disp. 33. sect. 2. n. 20. agens de ea opinione Ioannis Sancier, ait: *Unde existimo, contrariam sententiam (Ioannis Sancier) in praxi esse valde improbabilem, et nullo modo tenendam, quia*

quia ex illa sequuntur gravissima in convenientia in maximum, & manifestum damnum animarum, vt infra dicam.

CAPVT III.

Ostenditur falsitas propositionis damnatae.

SVMMARIVM.

Prima demonstratio ex eo, quod confessarius debeat formare iudicium, saltem probabile de dispositione penitentis. n. 16. & 17.

An penitens teneatur exponere quidquid Confessarius iure potest interrogare? n. 18.

Quid de mente P. Suariz? num. 19. & seq.

Secunda demonstratio ex iure confessarij ad vitanda peccata in futurum. n. 22. & 23.

Demonstratio tertia ex levitate fundamenti ad propositionem damnatam. num. 24.